拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、下記検査項目の内容を一部変更させていただきますので、
　ご案内申し上げます。

  ■　　 実施日

  ■　　検査内容変更項目

●

●

●

  ■　　 検査変更内容

詳細は次ページ以降をご参照ください。

株式会社　ジャパンメディカル

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

2024年7月

No.24

検査内容変更のお知らせ

　何卒ご了解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

2024年　7月29日（月）　依頼分より

記

PCRクラミジア（クラミジア・トラコマチス核酸検出）

PCRゴノレア（淋菌核酸検出）

PCR法同時検査（淋菌及びクラミジア・トラコマチス同時核酸検出）

INFORMATION

■変更内容

※頸管・尿・うがい以外の材料につきましてはSWB（スワブ）の検査項目でご提出ください。

現

No.5微生物検査依頼書

細菌検査報告書

淋菌DNAとクラミジ

ア・トラコマチスDNA

を報告いたします。

昨今、対象検査におきましては、お客様より電子カルテ上での検査結果の閲覧のご要望を多

数いただいております。つきましては、サービス向上のために、当社での検査の取り扱いを微生

物検査から免疫検査に変更させていただきます。併せまして、検査の内容が一部変更となりま

すので、ご案内いたします。

何卒ご理解とご協力承りますようお願い申し上げます。

備考

見本は次頁を

ご参照ください。

PCR法同時検査

（淋菌及びクラミジア・トラコマ

チス同時核酸検出）

現

項目

コード

項目

コード

5207

5208

5221

新

項目名称

クラミジア・トラコマチスDNA

（PCR）（SWB※）

淋菌及びクラミジア・トラコマチスDNA

同時測定（PCR）（頸管）

淋菌及びクラミジア・トラコマチスDNA

同時測定（PCR）（尿）

淋菌DNA（PCR）（頸管）

淋菌DNA（PCR）（尿）

淋菌DNA（PCR）（うがい）

淋菌DNA（PCR）（SWB※）

クラミジア・トラコマチスDNA

（PCR）（頸管）

新

No.1総合検査依頼書

特殊報告書Ⅰ

淋菌及びクラミジア・トラコマチスDNA

同時測定（PCR）（うがい）

淋菌及びクラミジア・トラコマチスDNA

同時測定（PCR）（SWB※）

検査依頼書

検査報告書

2433

2423

2426

2429

2425

2428

2431

クラミジア・トラコマチスDNA

（PCR）（尿）

クラミジア・トラコマチスDNA

（PCR）（うがい）

変更内容

2432

PCRクラミジア

（クラミジア・トラコマチス核酸

検出）

2434

2424

2427

2430

項目名称

PCRゴノレア

（淋菌核酸検出）

備考

■検査依頼書見本

※注意事項

・ 新依頼書（No.1総合検査依頼書）はR６年度版(第13版)になります。ご注文は当社営業にお申し付け

ください。

・ 現依頼書（No.5微生物検査依頼書）のチェックボックス（上記図㋐）は指定日より使用できなくなります。

ご依頼の際は新依頼書（No.1総合検査依頼書）の対象項目（上記図㋑）にチェックをお願いします。

・ 材料がSWB（その他スワブ）の際は右下のその他の項目（上記図㋒）にご記入ください。

その他部位の報告書への材料表記が必要な際は、入力事項（上記図㋓）にカタカナで記入してください。

・ 指示箋でのご依頼も可能になります。順次ご対応させていただきますので、ご理解ご協力お願いいたします。

（現）　No.5　微生物検査依頼書（新）　No.1　総合検査依頼書（②枚目）

㋐

㋑

㋓

㋒

■検査報告書サンプル

※注意事項

・ 指示箋でご依頼いただいた場合、採血データと同じ様式でのご報告が可能です。

・ 報告書が不要な際は当社営業までお申し付けください。

（新）　特殊報告書Ⅰ （現）　細菌検査報告書